
UCHWAŁA NR XXIV/161/2016
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 29 kwietnia 2016 r.

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji i budowy na terenie Gminy Piekoszów inwestycji pod 
nazwą „Spalarnia odpadów niebezpiecznych, w tym medycznych, o wydajności około 350 kg/h wraz
z elektrownią parową o mocy do 0,2 MWe, suszarniami biomasy oraz instalacją do produkcji pelletu

w miejscowości Micigózd gm. Piekoszów”

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się  sprzeciw wobec lokalizacji i budowy na  terenie Gminy Piekoszów inwestycji  pod nazwą 
„Spalarnia odpadów niebezpiecznych, w tym medycznych, o wydajności około 350 kg/h wraz z elektrownią 
parową o mocy do 0,2 MWe, suszarniami biomasy oraz instalacją do produkcji pelletu w miejscowości 
Micigózd gm. Piekoszów”  realizowanego na działkach o numerach ewid. 7/4 i 8/4  z uwagi na  konieczność 
ochrony interesów mieszkańców Gminy Piekoszów, rozwoju gospodarczego  oraz ochrony jej naturalnych 
zasobów przyrodniczych i krajobrazowych.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania uchwały do wiadomości: Ministrowi 
Infrastruktury i Budownictwa, Wojewodzie Świętokrzyskiemu,  Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, 
Staroście Kieleckiemu, Prezydentowi i Radzie Miasta Kielce, Wójtowi i Radzie Gminy Strawczyn, Wójtowi
i Radzie Gminy Chęciny, Wójtowi i Radzie Gminy Łopuszno, Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony 
Środowiska, Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 
Sanitarnemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Id: 41D80695-1E66-4839-B9B5-DB2C8B311546. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Po uruchomieniu przedsięwzięcia „Spalarnia odpadów niebezpiecznych, w tym medycznych,
o wydajności około 350 kg/h wraz z elektrownią parową o mocy do 0,2 MWe, suszarniami biomasy oraz
instalacją do produkcji pelletu w miejscowości Micigózd gm. Piekoszów” realizowanego na działkach
o numerach ewid. 7/4 i 8/4 natężenie ruchu pojazdów znacznie wzrośnie, przyczyniając się tym samym do
zwiększenia zagrożenia uczestników ruchu. Poza niekorzystnym wpływem na płynność ruchu, zwiększony
ruch pojazdów dojeżdżających do spalarni miał również wpływ na zwiększone zagrożenie wypadkami
i kolizjami drogowymi. Tym samym wzrośnie zagrożenie dla zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańców
korzystających z tej drogi, w tym dla mieszkańców Gminy. Niewątpliwym skutkiem uruchomienia Spalarni
odpadów niebezpiecznych, w tym medycznych w ww. lokalizacji będzie również negatywny wpływ na
środowisko lokalne. Ponadto uciążliwe będą również nieprzyjemne zapachy i hałas generowany przez
samochody dostawcze. Jest to kolejna uciążliwa dla środowiska i mieszkańców inwestycja w obszarze
oddziaływania Gminy Piekoszów – obecnie istnieje już: składowisko odpadów dla miasta i powiatu,
(sortownia odpadów w budowie), biogazownia, zakład recyklingu.

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy postanawia jak w sentencji Uchwały.

Id: 41D80695-1E66-4839-B9B5-DB2C8B311546. Podpisany Strona 1




